BoitoBble cepunt DANTEX

MHBEPTOPHbBIE HACTEHHbBIE CTUJTUT-CUCTEMDbI

HOBUHKA

VISION INVERTER cepus

Faeae | ’ A+++

CE30HHbIN KNACC
SHEPFO3®®EKTVBHOCTM

N
i

& N\
INVERTER
v

DYHKLMOHANbHBIA
nynbT 1Y RG10X1

RK-VDMI/RK-VDMIE BkniouaeT ycTpoiticTBa C MOLLHOCTbIO OXNaXaeHus ot 2,63 a0 5,27 kBT.

UuBepTopHblie cnnaut-cuctembl VISION INVERTER oT/inyaroTcs MHHOBaLMOHHbLIMWU TEXHOIOTUAMM AN1A
MaKchMabHO KOMMOPTHOIrO CNOb30BaHMs. bnarogaps »anto3un ¢ MOBOPOTOM MNOTOK XO104HOMO/TEeMN0ro
BO3Ayxa nogaetcs Ha 180°, obecneynBas pacCesHHbI HEMPAMOW 064yB 1 paBHOMEPHOE pacnpeaeneHne
BO3/YLLHbIX MaCC MO MOMELLEHNIO. bbICTpoe AOCTUXKEHME 3aAaHHbIX MOSTb30BaTENEM TEMMEPATYPHbIX
nokasartenen OCyLLeCTBNAETCA 3a CHET MHBEPTOPHOIO KOMMpPeccopa 1 yBeIMYEeHHOro pacxofa Bo3ayxa.

CTUNBHbIN AN3aiiH BHYTPEHHMX 610KOB C 6exXeBbIMY 60KOBbIMM BCTaBKaMM 1 30/T0TUCTOM OKaHTOBKOW
NO3BOMAOT JTAKOHWYHO pa3mMelllaTb KOHAWLMOHEDP B COBPEMEHHbIX AN3aHEPCKUX UHTEpbepax.

CnnuT-cnucTeMbl OCHalLeHbl BCTPpOeHHbIM WI-FI MoaynemM 1 MOryT ynpaBnaTbCs ¢ MOMOLLbIO nynsTa Y u
MOBUNBHOrO NPUNoXKeHUA. Bce Moaenu cepmm paboTaroT Ha S3KOSTIOMMYECKN YUCTOM XagareHte R32
C HU3KMM MokasaTtenem yraepogHoro cnega GWP.

K/TMIOYEBBIE OCOBEHHOCTH OYNCTKA BO3AYXA
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LED-gucnnein CoBpeMeHHbI XnapareHt TexHonoOrna AHTUKOPPO3VIOHHOE dunbtp doToKaTanUTNHecKunii
An3aiiH R32 ECO nokpeiTue Golden Fin BbICOKOU HaHoGUNBLTP
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YnpasneHuve lonocosoe ABTOOYMCTKA Camo- ABTOMaTUYeCKNiA DyHKUUA Typbopexunm Hesasucumoe Taiimep
no WI-FI ynpasneHue Al AVarHoctuka pexumM paboTbl | FEEL ocyleHune
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ABapuiiHasa  OrHecTolikuii 3auwmra BkntoueHve lopr3oHTanbHOE — PyHKUMS Tuxas HouHoii 3awmta ot AsTopectapT  DyHKUMA /lBa BapuaHTa
KHOMKa 371EKTPOHHBIV OT HENCNPABHOCTV npu HU3KOW KadaHWe nonact  «+8°C» pa6ota pexum XONI04HOTO 3aNOMUHaHVS  MPUCOANHEHS
6nok ynpasneHus NpuyTedke  temnepatype Xanosu BO3ayXa nosmumn JpeHaxHoro
Emergancy xnapareHta (BBEPX BHW3) nionacTu xantosn Tpybonposoga
Button

BO3[YLUHbIN MOTOK OTKJIOHAETCA HA 180°, OXBATbIBAS
BCE MOMELLEHWUE N HE OCTABJ11 MEPTBbIX 30H

[anbHOCTb BO3AYLIHOro NOTOKa CoCTaBAdAeT 9 METPOB,

3a cyeT Yyero BO3yx Heo6xoAMMOW TemMnepaTypbl

pacrnpoCcTpaHAeTCA No BCEM yrjlaM NoMeLeHnd, BK1ro4asda CaMble

OTAAsIEHHbIE OT KOHAULMOHEPA.

BoitoBble cepunt DANTEX

TexHu4yeckue xapaktepuctuku - R32 50 Ny INVERTER RK-VDMI/RK-VDMIE

RK-09VDMI/
RK-09VDMIE

HOMWHATbHOE HAMPAXEHUE

OXNAXAEHWE

OBOrPEB

YAANTEHUE BNIATU

MOLLIHOCTb

MOTPEB/IAEMAS MOLLIHOCTb
CUNA TOKA

EER / KJTACC
SHEPTO3®®EKTUBHOCTY
MOLLHOCTb

MOTPEBNIAEMAA MOLLHOCTb
CUNA TOKA

COP / KNTACC
SHEPTO3®®EKTMBHOCTU

MAKCUMAJIbHAS NMOTPEB/IAEMAA MOLLIHOCTb
MAKCUMAJIbHBIV MOTPEBASEMbI TOK

PACXO/] BO3/IYXA
(BHYTPEHHWI B/1OK)

3BYKOBOE AABJ/IEHUE
(BHYTPEHHW B/1OK)

BbICOKAA CKOPOCTb
CPEAHAA CKOPOCTb
HU3KAA CKOPOCTb
BbICOKAA CKOPOCTb
CPEAHSAA CKOPOCTb
HU3KAS CKOPOCTb
CBEPXHWXKAA CKOPOCTb

3BYKOBOE JIAB/IEHVE (BHELLHWI B/IOK)\

TABAPWTHBIE PASMEPbI
(BHYTPEHHWW BJ10K)

TABAPUTHbBIE PASMEPbI
(BHELLHWW B/10OK)

KNACC 3ALLIATBI
TWUMN/BEC XNALATEHTA

TPYBKW XJTALATEHTA

LLIxBxI" BE3 YIMAKOBKMN
BEC HETTO

LLIxBxI" B YMAKOBKE
BEC BPYTTO

LLIxBxTI" BE3 YIMAKOBKW
BEC HETTO

LxBxT" B YTAKOBKE
BEC BPYTTO

AVNAMETP XNAKOCTHbIX TPYB

JAVAMETP FA30OBbIX TPYB
MAKCUMANBHAS ANIHA
TPYBOMPOBOAA

MAKCVMAJIbHBIV MEPEMAZ
BbICOT

TEMMEPATYPA BHYTPW/ MOMELLEEHNA (OXA/XKAEHWNE/OBOIPEB)

TEMTMEPATYPA BHE
NMOMELLEEHWA

MNyNbT YNPABMEHNA

* YkasaHHble TexHu4eckume XapaKTepuUCcTukun OﬁOpyAOBaHVIR ABNAKOTCA CNPaBOYHbIMU U MOTYT 6bITb U3MEHEHbI MoCTaBLIMKOM B nto60N MOMEHT 6e3 npeaBapuTenbHOro cornacoBaHms.

OXJTAXAEHUNE**
OBOrPEB

** no -30 °C npv yCnoBuUM YCTaHOBKYM A0OMNONHUTENbHON onuun B CL|

®-B-TLl

KBT /
BTE/H

KBT
A

KBT/KBT

KBT /
BTE/M

KBT
A

KBT/KBT

e
KBT
A
MY
MY
M3y
AB(A)
AB(A)
AB(A)
AB(A)
AB(A)
MM
Kr
MM
Kr
MM
Kr
MM
Kr

TUMN/TP.

OIONM
(MM)
AIONM
(MM)

M
M
°C

°C
°C

1,220-240~,50

2,63(1,31~3,8)
9000 (4500~13000)

0,567 (0,130~1,200)
2,86 (0,6~5.4)
4,65/A
2,93(0,87~4,39)
10000 (3000~15000)
0,614 (0,120~1,400)
3,10(0,5~6.2)

4,78/ A

0,6
2,20
10,5
700
515
425

40
32,5
21,5

53
920x321x211
11,3
1005x385x295
14,2
765%555%x303
26,4
887x610%337
28,8
IPX4
R32/700

1/4" (6,35)

3/8"(9,53)

25
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RK-12vDMI/

RK-12VDMIE
1,220-240~,50

3,51(1,31~4,3)
12000 (4500~14700)

0,900 (0,130~1,650)
3,91(0,6~7.2)
391/A
3,8 (0,87~4,39)
13000 (3000~15000)
0,950 (0,120~1,500)
4,13 (0,5~6.5)

4,01/ A

1
2,20
10,5
700
515
425

40
325
21,5

53
920x321x211
1.3
1005x385x295
14,2
765x555x303
26,4
887x610x337
28,8
IPX4
R32/700

1/4" (6,35)

3/8"(9,53)

25
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+16..+32/
0..+30

-15...+#50
-25..+24
RG10

RK-18VDMI/
RK-18VDMIE

1,220-240~,50

5,27 (1,81~6,0)
18000 (6200~20500)

1,600 (0,140~2,30)
7(0,6~10)
33/A
5,56 (1,26~6,15)
19000 (4300~21000)
1,680 (0,220~2,350)
7,3(0,95~10,2)

331/A

12
2,50
13
750
530
430
41,5
36,5
335
19
54
920x321x211
11,3
1005x385%295
14,4
805%554x330
335
915x615x370
36,1
IPX4
R32/1100

1/4" (6,35)

172" (12,7)

30

20





