Бытовые серии DANTEX Бытовые серии DANTEX

### ИНВЕРТОРНЫЕ НАСТЕННЫЕ СПЛИТ-СИСТЕМЫ

# VISION INVERTER серия













пульт ДУ RG10X1

### RK-VDMI/RK-VDMIE включает устройства с мощностью охлаждения от 2,63 до 5,27 кВт.

Инверторные сплит-системы VISION INVERTER отличаются инновационными технологиями для максимально комфортного использования. Благодаря жалюзи с поворотом поток холодного/теплого воздуха подается на 180°, обеспечивая рассеянный непрямой обдув и равномерное распределение воздушных масс по помещению. Быстрое достижение заданных пользователем температурных показателей осуществляется за счет инверторного компрессора и увеличенного расхода воздуха.

Стильный дизайн внутренних блоков с бежевыми боковыми вставками и золотистой окантовкой позволяют лаконично размещать кондиционер в современных дизайнерских интерьерах.

Сплит-системы оснащены встроенным WI-FI модулем и могут управляться с помощью пульта ДУ и мобильного приложения. Все модели серии работают на экологически чистом хладагенте R32 с низким показателем углеродного следа GWP.

### КЛЮЧЕВЫЕ ОСОБЕННОСТИ







лизайн











Технология Антикоррозионное





высокой

Фотокаталитический нанофильтр

### SMART-ТЕХНОЛОГИИ

















лиагностика



режим работы

Тихая

работа



ОЧИСТКА ВОЗДУХА

УПРАВЛЕНИЕ КЛИМАТОМ





Независимое осушение

### ЗАЩИТНЫЕ ФУНКЦИИ





Аварийная кнопка Emergancy

Защита

хладагента

блок управления при утечке температуре

Включение Горизонтальное Функция электронный от неисправности при низкой качание лопасти «+8°C» жалюзи

(вверх вниз)



Ночной

режим

КОМФОРТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ



Защита от

холодного

воздуха







Функция

Два варианта

запоминания присоединения позиции лренажного лопасти жалюзи трубопровода

## распространяется по всем углам помещения, включая самые отдаленные от кондиционера.

ВОЗДУШНЫЙ ПОТОК ОТКЛОНЯЕТСЯ НА 180°, ОХВАТЫВАЯ

ВСЕ ПОМЕЩЕНИЕ И НЕ ОСТАВЛЯЯ МЕРТВЫХ ЗОН Дальность воздушного потока составляет 9 метров. за счет чего воздух необходимой температуры



### Технические характеристики - R32 50 Гц INVERTER RK-VDMI/RK-VDMIE

<b>МОДЕЛЬ</b> НОМИНАЛЬНОЕ НАПРЯЖЕНИЕ			RK-09VDMI/ RK-09VDMIE	RK-12VDMI/ RK-12VDMIE	RK-18VDMI/ RK-18VDMIE
		Ф-В-ГЦ	1,220-240~,50	1,220-240~,50	1,220-240~,50
ОХЛАЖДЕНИЕ	мощность	КВТ / БТЕ/Ч	2,63 (1,31~3,8) 9000 (4500~13000)	3,51 (1,31~4,3) 12000 (4500~14700)	5,27 (1,81~6,0) 18000 (6200~20500)
	ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ	KBT	0,567 (0,130~1,200)	0,900 (0,130~1,650)	1,600 (0,140~2,30)
	СИЛА ТОКА	А	2,86 (0,6~5.4)	3,91 (0,6~7.2)	7 (0,6~10)
	EER / КЛАСС ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ	KBT/KBT	4,65 / A	3,91 / A	3,3 / A
ОБОГРЕВ	мощность	КВТ / БТЕ/Ч	2,93 (0,87~4,39) 10000 (3000~15000)	3,8 (0,87~4,39) 13000 (3000~15000)	5,56 (1,26~6,15) 19000 (4300~21000)
	ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ	KBT	0,614 (0,120~1,400)	0,950 (0,120~1,500)	1,680 (0,220~2,350)
	СИЛА ТОКА	А	3,10 (0,5~6.2)	4,13 (0,5~6.5)	7,3 (0,95~10,2)
	СОР / КЛАСС ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ	KBT/KBT	4,78/ A	4,01/ A	3,31 / A
УДАЛЕНИЕ ВЛАГИ		Л/Ч	0,6	1	1,2
МАКСИМАЛЬНАЯ ПОТРЕБЛЯЕМАЯ МОЩНОСТЬ		KBT	2,20	2,20	2,50
МАКСИМАЛЬНЫЙ ПОТРЕБЛЯЕМЫЙ ТОК		А	10,5	10,5	13
РАСХОД ВОЗДУХА (ВНУТРЕННИЙ БЛОК)	ВЫСОКАЯ СКОРОСТЬ	M <sup>3</sup> /4	700	700	750
	СРЕДНЯЯ СКОРОСТЬ	M³/4	515	515	530
	НИЗКАЯ СКОРОСТЬ	M <sup>3</sup> /4	425	425	430
ЗВУКОВОЕ ДАВЛЕНИЕ (ВНУТРЕННИЙ БЛОК)	ВЫСОКАЯ СКОРОСТЬ	ДБ(А)	40	40	41,5
	СРЕДНЯЯ СКОРОСТЬ	ДБ(А)	32,5	32,5	36,5
	НИЗКАЯ СКОРОСТЬ	ДБ(А)	21,5	21,5	33,5
	СВЕРХНИХКАЯ СКОРОСТЬ	ДБ(А)			19
ЗВУКОВОЕ ДАВЛЕНИЕ (ВНЕШНИЙ БЛОК)\		ДБ(А)	53	53	54
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ (ВНУТРЕННИЙ БЛОК)	Ш×В×Г БЕЗ УПАКОВКИ	MM	920×321×211	920×321×211	920×321×211
	BEC HETTO	КГ	11,3	11,3	11,3
	Ш×В×Г В УПАКОВКЕ	MM	1005×385×295	1005×385×295	1005×385×295
	ВЕС БРУТТО	КГ	14,2	14,2	14,4
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ (ВНЕШНИЙ БЛОК)	Ш×В×Г БЕЗ УПАКОВКИ	MM	765×555×303	765×555×303	805×554×330
	BEC HETTO	КГ	26,4	26,4	33,5
	Ш×В×Г В УПАКОВКЕ	MM	887×610×337	887×610×337	915×615×370
	ВЕС БРУТТО	КГ	28,8	28,8	36,1
КЛАСС ЗАЩИТЫ			IPX4	IPX4	IPX4
ТИП/ВЕС ХЛАДАГЕНТА		ТИП/ГР.	R32/700	R32/700	R32/1100
ТРУБКИ ХЛАДАГЕНТА	ДИАМЕТР ЖИДКОСТНЫХ ТРУБ	ДЮЙМ (MM)	1/4" (6,35)	1/4" (6,35)	1/4" (6,35)
	ДИАМЕТР ГАЗОВЫХ ТРУБ	ДЮЙМ (MM)	3/8" (9,53)	3/8" (9,53)	1/2" (12,7)
	МАКСИМАЛЬНАЯ ДЛИНА ТРУБОПОВОДА	М	25	25	30
	МАКСИМАЛЬНЫЙ ПЕРЕПАД ВЫСОТ	М	10	10	20
ТЕМПЕРАТУРА ВНУТРИ ПОМЕЩЕНИЯ (ОХАЛЖДЕНИЕ/ОБОГРЕВ)		°C		+16+32 / 0+30	
ТЕМПЕРАТУРА ВНЕ ПОМЕЩЕНИЯ	ОХЛАЖДЕНИЕ**	°C		-15+50	
	ОБОГРЕВ	°C		-25+24	
ПУЛЬТ УПРАВЛЕНИЯ				RG10	

<sup>\*</sup> Указанные технические характеристики оборудования являются справочными и могут быть изменены поставщиком в любой момент без предварительного согласования

<sup>\*\*</sup> до -30 °C при условии установки дополнительной опции в СЦ